
第 30 回 緑丘サテライトセミナーのお知らせ 
 

アメリカ人気質 

講師  星 功 氏  

1964（昭和 39 年）卒 

 

 

日時： 2018 年 10 月 27 日（土） 10：00～11：30 

場所： 小樽商科大学札幌サテライト（中央区北 5 西 5 sapporo55 ビル３階） 

会費： 1,000 円（飲み物付き）  ＊学生、院生は無料です 

 

講師プロフィール： 

北海道小樽市出身。 

1964 年小樽商科大学卒業 1969 年北カロライナ・ウェスリアン大学卒業（数学士）  

1970 年米国 CSC 社入社 当初 15年間 NASA に出向勤務 

1985 年米国航空管制システム開発本部部長として出向勤務 同年アメリカ市民権獲得 

2008 年小樽へ帰国 2012 年小樽北後志消費者協会・会長 

米国から帰国後「小樽ジャーナル」に「アメリカ在住体験記」を寄稿（2010 年～2012 年連載） 

 

講師の星様は、３年前の第 26 回緑丘サテライトセミナーでご講演いただいた折、ぜひもう一度

お話をお聞きしたいという声が多く、再度ご登場いただく運びとなりました。 

 

Donald Trump が大統領に就任して以来、日本政府も含め、日本人はアメリカ政府の外交政策に

対する見解が不明確で、かなり動揺して来たのではないでしょうか。それは結局のところ、アメリ

カ人の性格を熟知していない事が一つの要因であると考えられます。 

長年アメリカに住み、アメリカ人と共存してきた講師から見たアメリカ人気質とはどのようなもの

か、深く掘り下げたお話を伺います。 

講演終了後には、講師を囲んで昼食会を行います。あわせてご参加くださいますようご案内

申し上げます。 

 

お申込みは、10 月 24 日（水）迄に 

①氏名 ②卒業年次 ③昼食会の出欠を 

右記宛にご連絡ください。 

多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

  

 

緑丘会札幌支部事務局 

電話/FAX 011-231-6900 

Mail: ryokyukai@galaxy.ocn.ne.jp  

mailto:ryokyukai@galaxy.ocn.ne.jp

